

Kelėwis, Karaliaucziuje
tas Utarniną isbūdams,
kastoj, ant bile kofio Pusto
apšeliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertaino Metū
5 Egr. arba 50 Pf.

Kelėwis

is

Upsakymū Istatimai i Ke-
lewi kastoj vo 2 Egr. už
kožną, smulkeis Kastais
isdrukawotą Gilę. Gro-
matas reik fen atraktyti:
Bergplaz (arba
Schiefen Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniufams Žinės parnešas.

Nro. 29.

Karaliaucziuje, 22. Juliju.

1879.

7. Nedėldienėje po šventosės Traicės.

Ewang. Mark. 8, 1—9. Grom. Rym. 6, 19—23.

Bons Dievs Savujū Aprupintojis.

Ar Dievs, kurlai Warnū pen Waikeliūs,
Waikus prašotu sawo mylimus?
Ar jis ne mirštancziūs Badu
Gaiwintu Dūnds Kąneliu?
Kurlai gražey dabin Kwietfele,
Kure umay suėd Ugnele?
Ar Kubū tas Žmonėms
Netekes but sawiems.
Apmišyk tai!

„Kad aš jums wis tuš pacziūs Daiktus rašau,
ne gailiūs, ir jus jū labjauš padrutin.“ Pil. 3, 1.
Sziutūs Žodziūs šw. Apaštals Powilas Pilipensams
rašo. Jis laiko Atkartojimą wyriausiuju Tiesōs Da-
lykū per labay naudinga, kaip jau ir kožnas Mofitojis
Sziuilėje didėy ant to daboti tur, idant jo Mofintininei
per Žodziū Atkartojimus tūsius geray isitėmytu. Toštai
apmastydami mes musū seniemsiems Baznyczidōs Tė-
wams ne padymysim, kad jie Ewangēlijas bey Gro-
matas, Baznycziose wartotinasēs, wisam Metui dawa-
dydami wieng kone powisam lygē Ewangēliją ant
ferwirtos Nedėldienēs po Užgawieniū Jono 6. Berst.,
kaip ir ant šidōs septintosiōs Nedėldienēs po šventosės
Traicės yra statę, butent tą, apie Bono Jėzaus Val-
gidinimą tiek daug Tufstancziū Žmoniū menkais Dūnds
Kepalais ir Pora Žuwelimis. Ar bene seniejie Baz-
nyczidōs Tėwai Ewangēliją šei šwentaijei Dienai
statydami jau buvo užmiršę, kad jie lyg tokiąjau Ewan-
gēliją trumpay pirm Welykū buvo statę? Tai mes
ne galim sakyti, kad jie tokiam trumpam Nedėliū
Skaitliuje teip butu apsirikę. Bet weikiaus galim
mishyti, kad jie Žmoniū Szirdi pažindami, kaip ji ypa-
czien Wargū ir Pristokimo Gziēse ant Netikėjimo lin-
fusi ir beweiš galėtu i Netikėjimą, Nusiminimą ir kitus
didziūs Griekūs ir Gedas ipulti. Todėl musū Baz-
nyczidōs Tėwai norėjo atfikartodami ant mielaširdin-
gosiōs Wisgalybēs dangiškojo Wiešpaties nurodyti, jeib
kožnas jū wierniaus isitėmytu: Wislab guldos ant

Diewo Žegnones. Wisą sawo Rupesti turim ant jo
užmesti. Jis is mus rupina, kaip mes ir 15toje Ne-
dėldienėje po šw. Traicės gaušim girdėti.

Kad tam prisiartinantysis Dago Gziēsas ir menkay
butu Žegnonēs atnešēs, Bons Dievs tam tą Mažu-
mėli žegnoš, tu su Lawaisieis walgyši ir priwalgyši,
o dar ir Trupuczū pasilikis ateisencziām Gziēsui, o kad
tu šime Rudenyje ir powisam nieko ne dagotumbei,
tay tawę tur kaip Braraką Elijošiu Warnai maitinti
arba patys Angēlai taw tawo Priewolę atnešti, kaip
1. Kn. apie Karal. 17, 6; 19, 5. 6 parasyta. Tu
sakai: Jey teipo, tai juk ne privalu ney dirbti, o saw
ir ney jokids Dūnds pelnytis. Ale juk mes matom,
kad kurie ne dirba, tie pawargsta; o šime Gziēse ney
Warnai ney Angēlai Walgio aplinkuy ne neštoj. Rods
tai Tiesā, regimu Budu tai berods dabar ne nusidūd.
Ale apie Bona Jėzu šako Žodis: „Jėzus Kristus
wafar ir šendien, o tas pats ir iki i Amžius.“
Ebr. 13, 8. Koks malonus ir wisgalingas jis pirm
beweiš dwiejū Tufstancziū Metū buwo, kaip jis tenay
Puscziōji daug Tufstancziū walgydino, toks jis ir dar
šendien tebie, o toks ir pasilikis. O tuls is musū
Skaittytojū tai tikray jau tyrēs. Kaip jis anūs alk-
stancziūsūs ir alpstancziūsūs matydams tare: „Gailiūs
Žmoniū“, teip jis ir dar šendien gailis, grandziās
Ašaras matydams, ir gelbt mielaširdingay.

Ale ar Bons Jėzus kožną i Bėdą parėjusi gelbt,
arba ar tikt ši bey tą? Dgi kasžin ar jis ir manę
gelbēs? Rods aš ne galiu pasaktyti ar jis kožnam
wienam ant Pagalbōs pareiti norēs, kurlai kaip nors
ar Tyzcioms, ar per Išdykumą, ar per Grieką ir Ne-
teisybę i Bėdą parėjęs ir kurlai sawo Wiešpaties nieko
n'atboj. Dėl tokiū mes ne turim ney jokio tikro Pa-
žadėjimo, norint jis dūd Saulei tekėti ant Wikū ir
Gerū ir dūd Ihti ant Teisijū ir Neteisijū. Matt. 5, 45.
Ale apie Teisujū šako Diewo Žodis: „Jaunas buwan
ir pasenau ir niekaday ne regėjau teisujū praštota ney
jo Sėlką Dūnds jėškinėjanczią.“ Ps. 37, 25. O
šendieniškoj Ewangēlijoj mes matom, kaip Bonas Jėzus
tikt tūsius aprupin, kurie prie jo wiernay laikėsi, kuriūs
jo Žodis taip buwo nutwėrēs, kad jie nū jo atstoti
ne galėjo. Tangi tuš, kurie teip prie jo bus prilipe,



kaip anie, tuš jis tikray aprupis. Ant to galim tikray pasitifiketi. Amen.

Rumėnijos Bėda.

Rumėnijos Kunigaikštyste, kuri pirma dvi Kunigaikštysti buvo, butent Muldawa bey Walakija, šita Rumėnijos Kunigaikštyste ėjo pastutiniame Kare tarp Rusų bey Turkų su Rusais iš Vieno, o pernay Wasarg Gyropods Ministeriams Berlyne susitejus ir Konferencą dėl Turkijos Dawadū be laifant, tay šitie Ponai su Britarimu sawo Wiešpatysčių ištare, kad Rumėnijos Kunigaikštyste turinti powisam walna buti ir toliaus po Turkijos Aukštlybe powisam ne stowėti. Ale Konferencu Ponai, Berlyne susitejusieje, issiderėjo iš Rumėnistū, kad jie žydams powisam tą paczią Teisybę turi dūti kaip patiems Rumėnistams, kurie daugiausey lenkiškōs Gyminės yra. Ale Rumėnistei tōs Misliēs yra: Kad žydai šioj žemėj ta paczią Teisybę gaun, kaip ir mes patys, tay mes prapūle. Žydai pirm to iš wisū Swieto Szaliū ten susirintę, ir pagal sawo Knytrumą, Drasumą ir Residrowėjimą ant Rumėnistū žmoniū beweil Ponystę igaus arba jōs nubranys ir išjys. Nēs mes matom kur lokioj žemėj daug žydū randas, czion tos žemēs žmonēs beweil nuspausti. Todėl Rumėnistieci Diputiertai ant Susnekežimo sawo žemēs Dawadū berods norėjo žydams daug Teisybēs iwelyti, ale jie sako, kad žydams lyg kaip anōs žemēs patims žmonēm pilnā Teisybę dūti tai ne galims Daitis. Rumėnistis Ministeris Bratijans berods sako anōs žemēs Saimas turis tai iwelyti tą jiems Berlynistis Konferencas uždėjęs, šėip jis ne galēs jū Ministeriu pasilikti, ale Rumėnistis Saimas ne nor ir ne nor tai apšūinti. Ale sunku bus Rumėnistiams nū tōs Bėdōs atfigiti, kadangi Englanderiu wpriausjis ir galingasis Ministeris Disraelis arba kaip jis pernay tą Wardą gawēs Beakonsfield, pats šitai Giminei priklausydamas žyduš Rumėnijoje macney užstow, ogi jut ir didziausieje Piningininkai, o ir daugiausieje ir durniausieje Zeitungū Kaskėjai, kad geray išžiurim, wis žydai, ir Swietą sawo Brižgilūse wadzioj, o jut ir wisur Swieto Walniejie wis žydams i Paslusnumą pasidawę. Taygi apie Rumėnistius beweil galėsim sakyti. Pusť prieš Wėji!

Wisofia trumpa žinia.

Musū Wiešpats Ciecorius yra Panedelyj 14tąji šio Julijaus Mėnesio iš Miestelio Gms i Miestą Koblentš pas Ciecorienę apsilankyti iskeliamęs.

Iš czion jis potam keta i ystreikšti Miestą Gastein tarp aukštū Kalnū gulinti nukeliuoti ir czionay keles Nedėses pasilikti. Bet Ciecoriene keliaus iš Koblentso Miesto i Badū Badus, o Septemberio Mėnesyj atkeliaus abu šen i Karaliaucziū.

— Ciecorystēs Saimas jau dabar yra pastbengęs. Ponai Diputiertai yra Subatoj 12tąji Julju sawo ilgąji Susirodysimą dėl Mūtū ir Afczųziū iki ant Galo išwedę. Piršto Bismarkio Užmanymas yra pagal didziausią Dali priimtas. Pabaigōs Nusstimaime rados ant jo Pusēs 217 Diputiertū ale prieš jo Užmanymą 117; taygi ant jo Pusēs buvo Szimtas daugiaus ne kaip prieš jį. Potam toj paczioj Subatoj Bismarkis pastate Ciecoriaus Palepimą, kad wisas Saimas paleistas. Tay potam Diputiertai dar tris Kartus šauke: „aukštay gyws t'ese musū Ciecorius“ kožnas ėjo sawo Kelu.

— Musū Ciecorystēs Saimas yra pernay Metą po socialdimukratistkųjū Wikstadejysčių prieš Wiešpati Ciecoriu pasiktas. Taygi tas dar gaus Borą Metū wis iš Naujo susirinkti. Ale musū Karalystēs Saimo Gziesas dabar jau bus išbėgęs ir Keikals pastos, ši Rudeni Karalystēs Saimui iš Naujo širti. Walniejie jau dabar procowojas kiek išt galėdami saw Britarėjū laimėti, idant jie wisą Karalystēs Diputiertū Bntą iš wilnū Walnųjū justatytu galėti. Mums rados, kad Karaliaus Wierniejie, kad jie su wisā Biernybe už sawo Ciecoriu pasiprocowotu, kad jie tada ant sawo Priesininū Wiršū palaitytu.

— Tie trys Ponai Ministeri: Hobrecht, Piningū Ministeris; Frydenthal, Gaspadorysčių Ministeris; bey Dr. Falk, Baznyčių Ministeris, jau dabar yra iš sawo aukštųjų Wietū išstoję ir tū Wietoj Wiešpats Ciecorius yra fitus tris Ponus pawadines. Pons Bitter, kurs taip ilgay Widaus Ministerioj ant Bagalbōs buvo yra Piningū Ministeriu pastojęs, Pons Lucijus yra dabar Gaspadorysčių Ministeris, o Pons von Puttkamer, ikiziol Oberpräsigentas Szlēzingėj, dabar Baznyčių bey Szuiliū Ministeris. Diems te dūdie šitiems Ponams tą aukštąjē žminti, be kurios ne galima tolią didę žemę pagal Diemo Walę su žegnone waldyti.

— Baznyčių bey Szuiliū Ponui Ministeriui Dr. Falk iš sawo Urėdo atstojant norėjo Berlynistieci Sztabentai šitam Ponui kiek imanydami Garbę padaryti. Birmausey jie ant to dumojo, su Muzikėmis ir su degancziēs žibureis pas jo Butą traukti ir czion jam Garbēs Kalbą laikyti. Ale sakoma, kad Pons Ministeris tai pats ne welyjęs. Nēs jam tai ne pamėge, kad Sztabentai jo dėl toki didi Traukimą keltu. Sztabentai šitą sawo pirmąji Apšėmimą išwesti ne galėdami parase atstojancziamjam Ponui Ministeriui puikę Gro-

matą, po fure wisi jam Garbę padaryti norintieji Sztadentai sawo Wardus pasiraše. Szitoje Gromatoje jie Poną Ministeri pagyre, toks hauns Pons jis buweš ir kaip daug Gero jis ant Pagerinimo Sztadierijū iš-taisęs. Ciecorius norėjo sawo buwujiji Poną Ministeri Edelmonu praminti, ale Pons Walkis tai ne priėme. Tacziau jis tur Sunu prie Zalnierū tas yra Oficiers; tam Ciecorius hitą Garbę jo Tėwo Wietoj nudalijo.

— Jus atsimisite, kad po tōs didziōs Nepalaimōs, kurioje garine, plieninēmis žwynēmis apamuštōji Sziepis, Wardu „Didysis Kurfirštis“, šale Englanto Jurėse nugrimzdo, buwo musū Waldzia su wienu Englenderiū Bonu, Wardu Leytner iš Liundunės Miesto, nežinom per Litrą ar jis Kupczius ar Sziepininkas arba Sziepiū Budawotojis, suderėjusi, kad jis turis už tiek ir tiek Tufstancziū Piningū aną Sziepi nū Grunto iš-felti. Ale jis tūs Piningus pirma ne gaun, kaip tikt kad tas Darbas busęs atliktas. Iki šiol tai dar ne nusidawė. Ale dabar Paskalba kyl, but šis Pons Leytner n'ėšgš teip pasituris, kad jis aną Sziepi ant sawo paties Raštōs nū Grunto išfeli galėjęs.

— Lawonas Princo Napoleono jau dabar yra iš Afrikōs i Englandtą Sziepiimi pargabentas, ir Subatoj 12tąji Juliju i Sklepa Piliēs Chyselhurst šale Lawono sawo Tėwo, Ciecoriaus Napoleono palaidotas. Kofojama, kad iš Francuzijōs ant šito Palaidojimo buwo kofie septyni Tufstancziei Prieteliū Napoleonū Gimines i Chyselhurst parėję. Maršols Mat-Mahons, buwėšis Francuzijōs Prezidentis, ant šito Palaidojimo teipojau meilijo apsilankyti, ale dabar wal-dgšis Francuzijōs Prezidentas Grėwy bey jo Ministeri ney jam, o ir ney firiems Gendroliams toktai ne pawelijo, nėsa Francuzijōs Waldzia mišijo, kad prie ano Palaidojimo rasi galėtu Susibuntawojims Napoleoniškiū prieš Francuzijōs Republikę pasidaryti. Iš Englandto buwo Daugybė aufšciausiuju Bonū, o ir engliškujū Princū prie Palaidojimo atširadę. Ale iš to yra Francuzijōs Waldantieje didey supykę, sakydami: Targi Englanderai yra prieš Francuzijōs Republikę ir nor Princą Jerome Napoleoną ant Francuzijōs Ciecorystės Krašės užjodnti. Ale Eng-lenderiū Ministeri jako, kad nabasninks Princas toks meilings buwėš, kad jam, o ne Bonapartū Giminei ta Garbė padaroma.

— Apie Mašle Ciecorienę Engėnija pasafojama, kad ji dabar po Smertiēs sawo Sunaus ne norinti Englanto Pilijje Chyselhurst ilgiaus pasilikti, bet ji fetanti i Szpaniją, sawo Tėwiškę, atstoti, pirmjausey pas sawo Motyną Growienę Montijo, o potam i kofi Kloštoriū, nėsa ji yra nūbažna Katilife. Dabar jei jei po Smertiēs sawo Wyro bey Sunaus Swiets wisay ne malonu.

— Keleiwjo Skaitytojai žino, kad Hullenderai aušrinioj Indijoj ant sawo Salōs Sumatra jos šiauriniame Gale su Afczyniškėis, kurie nū jū atpūlē, jau per felis Metus Karą tur. Jau Hullenderai Afczyniškėis buwo felis Kartus teip pergalėję, kad rodēs tenay dabar pilnas Pakajus pasidarysęs; ale štan, dabar gaunam tirti, kad Karo Ugnis tenay iš Naujo usfidėgust.

— Rumėnijai, tai esti Suglaudimui Muldawōs bey Walakijōs yra didysis Ministeriū Konferentsas Berlyne po Karo tarp Turkū bey Rusū pajadėjęs, kad hita Kunigaištyste turinti wisai walna buti ale ji turinti žydams powisam tą paczią Teisybę dūti, kaip Rumėniškiams, ale Rumėniškis Saimas tai ne nor apšimti sakydams, kad jie tada po trumpo Gzieso bewėif po žydū Wale pawersti busę. Rumėnijōs wyriausyšes Ministeris Bratiano nor Rumėniškius perkalbėti, kad jie Konferentsui klausytu, ale jie to ne nor, todėl nor Ministeris iš sawo Wietōs atšidėkawoti.

— Iš Pėtersburgio Geitungos pasafoja, kad dabar Rusijoje manding Nyjylistū pifeziausyšis ir durniausyšis, ogi rasi bene ir jū Wyriausyšis ir jū Kamandiers ėšgš sugautas. Tam Browa yra padaryta ir jis ant Smertiēs per Pakorimą prasudytas. Tasai yra Daktars Weimar. Per aštriausius Ižjėškėjimus yra iš-rasta, kad jis prie wisū nyjylistiškujū Apšimimū ir prie wisū jū wyriausiuju Wikradėjysczū ir Razbajysczū sawo Kantą drauge turėjęs. Jau dabar žinoma, kad hitas Weimars tą sukamąję Pislulę tam Razbaininkui Solowjew nupirkęs, kursai ant Ciecoriaus Aleksanderio šowe; jam priklausė tas Arklys, kuriūmi Mezcencowo Razbaininkai Sugawimui ištruko; jis wisur nyjylistiškūsius Raštus arba Drukas išplatino, ir kas tam lygu. Sakoma, kad hitas Daktars Weimars busęs šiose Dienose pakartas.

— Mete 1873 po Waidū ir Karū turėjo turkiškafis Sultans pagal fitū Wiešpacziū Walę ant Egiptū Žemės Pus-Karali statyti, kursai aną Žemę kone wisay pagal sawo paties Walę ir Dingšezią waldyti galėjo. Nėsa pirmto buwo Egiptū Žemę tikt lyg kofia Prowinca Turkijos, ale dabar, tai esti Mete 1873, ji pastojy lyg kofia saw ypacziey stowinti Karalyste, norint dar tiek po Sultano Užweizdėjimu stowėdama. Bet Puskaraliui Ismaėliui šiūse Metūse teip bjaurey be karaliaujant, kad pagal Gyropōs Wiešpacziū Walę Sultans ji nustatyti turėjo, tay Sultans ištare, kad jis aną, Mete 1873, padarytąjį Dawadą wēl atmetgš, o Egiptū Žemę wēl Turkijōs Prowinca turinti buti. Iš Birmo Engleuderei bey Francuzai tai ne norėjo iweltyti, ale Wofietijōs Waldziai be taikinant, Francuzū bey Englenderiū Waldziōs dawēs i Pakaju. Sakoma, kad šime Daljke musū Waldzia su Rusijōs Waldzia i Resutarimą parėjusi ir Rusijōs Waldzia ant

musū Waldziōs pykterėjusi. Ale ar tai ir tikray Tiesa, tai mes ne žinom.

— Jau mes žums Kartą pasakojom, kad pietinioj Amėrikoj tarp Republikū Szyle, Polywija beu Beru yra Karas pasidares, o kadangi tame ir musū Wofietijōs žmonėms Karaujantieji prieš kits fitą siausdami galėtu Iškaddis ir Bėdōs padaryti, tay ant tujū Apghnimo yra musū Ciecorystės Waldzia i Amėrikōs Wandenius wiena pleninėmis žwynėmis apmušta karišką garinę Sziepi, Wardu „Hansa“, išsiuntusi.

— Geitungose naujas naudingas Ižmisljimas apsa-
fomas, ale mes ne žinom, ar tas ne rasi bus kokie Wejai, todėl reiks pasidaboti. Ižišiol Biczū Prilaitojams tai wis budawo sunku žwiezius Biczū Spieczius, kad jie iš Awilio arba iš Kurbo išlefe ir ant kokio aukšto Medzio nutupe, sugauti ir i koki Auli arba Kurba sugražiti. Ižrutikiose Geitungose pasakojama, kad ten wies Pons didis Bitinink, Spiecziu Sugawiką išsimisljēs, kuriūm galima ant žemės pasistojēs, Biczū Spiecziu nū aukščiausiojo Medzio nuimti. Szitas Spiecziu Sugawikas n'iera didey pinkley sutaisytas ir kaip labay pigus išgiriamas. Jo Ižmisljotojis Pons Fabig yra, tą Darkiemje parodnydamas jis Prėmija arba Garbės Algą gawēs.

— Saugokitės. Iž Bartenšteino pareit žinia, kad tenay pirm Trumpo jauns žmogus aplinkuy keltawēs, satydams, jis esās iš plėzingiškes didziōs Audimū Fabrikēs išsiustas, kuri i Piningū Stoną parėjusi ir todėl sawo Laworus už Pusę tikrosios Prėkios pardūdanti. Szitas jaunasis žmogus gabenos ju sawim drauge ant Wežimuko susikrowēs wifokiū damastiniū austū Daiktū, Staltiesiū, Serwjetū, Abrusū ir kas tam lygu. I žitus Audimus buwo wifokiū Kwietkū ir Margumynū, kurie rodēs cizonay iausi esā, o keliutoji Gatspadinē mislydama, kad teip ir iš Tikro esā, ir iš tū Kwietkū besidžiaugdama, fitū damastiniū Audimū gerą Szmotą išpirko, ale tūmi ne menkay prisigaudino. Po pirmojo Skalbimo išsirode, kad šitie Damastai prasti linitei ar bumbulinei Audimai esā ir puikiosdōs Kwietkōs ne iausios, bet išpaustos arba ipresūtas ējancziōs, o todėl ir skalbjant iš anū Damastū prapūlusios. Todėl tokiū pigiū Laworū perkant reiks saugotis.

Preke Karaliauczuje 19. Juliju.

Kwiecziei 9 Mk. 50 Pf. iki 9 Mk. 90 Pf. už 100 Sw. Rugiei 6 Mk. 20 Pf. iki 6 Mk. 40 Pf. Diežiei, dib., 6 Mk. 20 Pf. iki 6 Markū 40 Pf. Miežiei, maj., 5 Markū 80 Pf. iki 6 Mark. — Pf. Awijos 6 Mk. 40 Pf. iki 6 Mk. 90 Pf. Žirniei, balt., 7 Mk. — Pf. iki 7 Mk.

30 Pf. Koputes 2 Mk. 50 Pf. iki 3 Mk. — Pf. nauj. Szep. Szienis 1 Mk. 60 Pf. iki 2 Mk. 20 Pf. Entnrs. Sziaudai 1 Mk. 41 Pf. iki 1 Mk. 50 Pf. Entnrs. Swiestas 85 Pf. iki 1 Mk. už Swarg. Kiausiei 55 Pf. iki 60 Pf. Mandelis.

Laiko Bardawimas.

Aš meiljju, sawo Ghywening Szilehnen Num. 8 ties Smalininkais ant Nemuno Kairės Kranto gulinti 150 Murgū bideli iš waldōs Rankōs cziela arba ir Dalimis pardūti. Jis pasidaro iš 80 Murgū Dirwōs, kuri su žiemineis Javais ir su Wasaraju apščen apšeta, iš 34 Murgū gerū du Kart per Metą sienaujantū Namuno Piewu, ir iš mažne 50 Murgū gerōs Giridōs. Trobos yra naujos ir didey geros, Ghywenamoji nū degestū Plytū. Sziam Dalykui aš sawo Namuse ant

Utarninko 22 trojo šio Wenefio

ant Ziegoriaus dešimt pirm Pietū Termyną esu states, ant kurio aš Pirkikus tai privesdams pakwečių, kad išstikimiams Pirkiejams didele Dalis Pirkimo Piningū gal bestowinti paslikti.

Schillehnen, 5tąji Juliju 1879.

Zurgis Korat.

Jono Dranto Knygū Drukōs Pabengimas!

Mano mieliems Brieteliams bey wifems, kurie tą Proce užsiēmę buwo, Wardū Dranto Knygū Norincziusū Jurinkti, žinoma darau, kad minėtos Knogos pirmoje Redēloje atei-
sencziō (Augusto) Wēnesio gatawos bus, ir meldžiu, kad antra Dalis Pningū surenkama butu.

Tilžėje, 10. Juliju 1879.

Heinr. Post,

Knygū-Drukorius.

Smultiey sumaltū Kaulmilcziu, pagal Ižjėškojimą Dru-
tikio Ižbandymo Sztacliono

23,88 Pracentū Phosphoro Surumo,

4,20 Pracentū Stikstoff

laikancziū, aš prisulau tūjaus apsteliūjant dabar iš Pradžios wis už 8 Markius Centneri.

Herm. Lebius, Tilžėje.

Nū Tautū išczystytū Kaulmilcziu iš gariniū Kaulmilcziu Maluno Frydrichsche de Klaipėdoj, kaip ir wifokius Manierus Superphosphat iš Unijono Fabrikēs wifokiū chemiskū Pagatawjamū Szteretyno Mieste aš prisulau už Gerybe ir Tikrybę stowėdams pigiausey nū šito Paguldymo.

Louis Rahm, Tilžėje.

Geriausū Kulimo bey Haffelio Maszyniū su Rankū bey Gėpeliū Warymu pristulo nū ficzion ēsancziō Paguldymo pigiausey

Louis Rahm, Tilžėje.

Karl Manleitner, Tilžėje,

pristulo sawo brangiemsiems Lietuwintams Pirkėjams už tikray pigias Prėtias geležiniū Sztangū, wifokiū geležiniū Laworū, gatawū Swarcziū, Decimolioliū, aušoliniū Spintū Piningams, ale ypacziy ir wifokiū

Gaspadoriškū Maszyniū,

kaip antay Alselmaszyniū, Kulimo Maszyniū, Jamū Traiskin-
tojų, Pjauštuwjū Swiškams, Žagriū, Ekēcziū, Apkūpimo Žagriū, Butcmėliū ir t. t.